ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-CNXD              Quảng Ngãi, ngày 03 tháng 6 năm 2019

V/v khai thác khoáng sản

đất san lấp và đá làm VLXD

thông thường dư thừa trong

diện tích dự án Khu liên hợp

sản xuất gang thép Hòa Phát

Dung Quất

  Kính gửi:

                                       - Ban Quản lý KKT Dung Quất và

                                       các Khu công nghiệpQuảng Ngãi;

                                       - Các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng;

                                       - UBND huyện Bình Sơn;

                                       - Công ty Cổ phần Thép Hòa Phát Dung Quất.

Xét đề nghị của Công ty Cổ phần Thép Hòa Phát Dung Quất tại văn bản số

710/HPDQ ngày 24/4/2019 của Công ty Cổ phần Thép Hòa Phát Dung Quất về

việc đề nghị được tận dụng khối lượng đá làm vật liệu xây dựng thông thường từ

việc khai thác hạ độ cao Đồi Sáo phục vụ Dự án Khu liên hợp sản xuất gang thép

Hòa Phát Dung Quất để bán trong nước và xuất khẩu; ý kiến đề nghị của Giám

đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số 2104/STNMT-KS ngày

16/5/2019, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất chủ trương cho phép Công ty Cổ phần Thép Hòa Phát Dung

Quất lập hồ sơ, thủ tục cấp phép khai thác khoáng sản đá làm vật liệu xây dựng

thông thường đối với khối lượng dư thừa từ việc hạ độ cao Đồi Sáo thi công dự án

Khu liên hợp sản xuất gang thép Hòa Phát Dung Quất.

2. Công ty Cổ phần Thép Hòa Phát Dung Quất có trách nhiệm thực hiện lập
đầy đủ hồ sơ cấp giấy phép khai thác tại khu vực nêu trên theo quy định tại Điều
54 của Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29/11/2016 của Chính phủ trình
UBND tỉnh xem xét, quyết định (thông qua Sở Tài nguyên và Môi trường thẩm
định, tham mưu).

3. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với các sở, ngành

chức năng và địa phương có liên quan hướng dẫn Công ty Cổ phần Thép Hòa

Phát Dung Quất lập đầy đủ hồ sơ, thủ tục cấp phép theo quy định; tổ chức kiểm

tra, thẩm định hồ sơ, thủ tục theo quy định, trình UBND tỉnh xem xét, quyết định

sau khi có ý kiến thống nhất của Bộ Tài nguyên và Môi trường.

Yêu cầu các sở, ngành, đơn vị và địa phương liên quan triển khai thực

hiện./.                                                                KT.CHỦ TỊCH
Nơi nhận:                                                                 PHÓ CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT(NL) UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP(NL),

NNTN, CBTH;

- Lưu: VT, CN (lnphong216)

   Nguyễn Tăng Bính

		2019-06-03T09:09:31+0000
	dttthao@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-06-03T09:34:02+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-06-03T09:34:03+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-06-03T17:01:50+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!